
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97*/20/SG/PA/SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2020 a
las 20:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario del personal que desempeña trabajos de campo en la
Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A.

Valor estimado del contrato 29.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.513,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.350 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 12/10/2020 al 30/11/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el contrato de "Suministro de vestuario del personal que desempeña
trabajos de campo en la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A.", a la empresa “GSI DOTACION INDUSTRIAL
S.L.”, al ser la única y mejor oferta, conforme a la valoración de los criterios evaluables de forma automática y no incursa
en anormalidad.

Acta de Resolución

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Precio de la oferta más baja 27.845,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.845,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GSI DOTACION INDUSTRIAL,SL
NIF B36352235
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.845,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.693,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el contrato de "Suministro de vestuario del personal que
desempeña trabajos de campo en la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A.", a la empresa “GSI DOTACION
INDUSTRIAL S.L.”, al ser la única y mejor oferta, conforme a la valoración de los criterios evaluables de forma automática
y no incursa en anormalidad.
Fecha del Acuerdo 09/10/2020
Plazo de Formalización Del 12/10/2020 al 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2cff4c-781c-40c5-9091-4eeb9fb53350


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNbRdkQTjummq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005751222 |  2020-277678 | Sat, 10 Oct 2020 20:55:36:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13907121126052673777971604332743547867 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNbRdkQTjummq21uxhbaVQ%3D%3D

